
Rafał Trzaskowski, 
prezydent Warszawy, 
ruszył z kampanią 
prezydencką pod 
hasłem “Wybieram 
polskie”, a pierwszym 
miastem, które 
odwiedził, była Łomża.

-“Rafał Trzaskowski swoją 
kampanię na prezydenta Rzeczy-
pospolitej rozpoczyna od Łom-
ży. Trzeba zaznaczyć też, że war-
tościowany jest cały region, bo 
Rafał Trzaskowski odwiedzi rów-
nież Zambrów, Wysokie Mazo-
wieckie, Augustów, Sejny i Bielsk 
Podlaski. Mnóstwo ludzi dzisiaj 
przybyło na konferencję i wzbu-
dziła ogromne zainteresowanie 
dziennikarzy. 

Pierwszy w  swej historii ambulans bariatryczny, czyli po-
zwalający pomagać osobom z  otyłością i  dużą nadwagą, 
ma  od czwartku,16.01, do  dyspozycji Wojewódzka Stacja 
Pogotowia Ratunkowego (WSPR) w Łomży. Kluczyki od po-
jazdu przekazał ratownikom członek zarządu województwa 
Jacek Piorunek.

-Mam nadzieję, że będzie dobrze służył miesz-
kańcom tej części naszego województwa, którymi 
zajmuje się łomżyńska stacja wraz ze swymi filiami 
w Ciechanowcu, Grajewie, Kolnie, Wysokiem Ma-
zowieckiem i Zambrowie. Pogotowie ma kontrakt 
z  Narodowym Funduszem Zdrowia, ale Woje-
wództwo Podlaskie także przekazuje swoje środki, 
aby system ratowniczy był jeszcze nowocześniejszy 
i  lepiej wyposażony. W   tym tygodniu zarząd wo-
jewództwa udzielił zgody na zakup z zasobów na-
szego PKS Nova działki na  potrzeby budowy sie-
dziby pogotowia w  Zambrowie. Dziękuję WSPR 
w Łomży za aktywność, za mobilizowanie nas– po-
wiedział Jacek Piorunek. Zaakcentował też bardzo 
wyraźnie–  odnosząc się do  pojawiających się po-
głosek– że nie ma w urzędzie marszałkowskim żad-
nych planów łączenia łomżyńskiej stacji z  innymi 
jednostkami, np. białostockimi. 
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W  Ciechanowcu w zabytkowym ko-
ściółku znajdującym się na terenie 
Muzeum Rolnictwa, odbyła się Msza 
Święta celebrowana przez JE bp łom-
żyńskiego Janusza Stepnowskiego, 
księdza Andrzeja Mikuckiego kape-
lana ZŻ NSZ oraz proboszcza miejsco-
wej parafii. Wszystko to za sprawą 
Spotkania Związku Żołnierzy Narodo-
wych Sił Zbrojnych Okręg Łomża. 

Związek Żołnierzy Narodo-
wych Sił Zbrojnych  to organi-
zacja kombatancka skupiająca 
byłych żołnierzy  Narodowych 
Sił Zbrojnych, ale także  Na-
rodowej Organizacji Wojsko-
wej  (konspiracyjna organi-
zacja wojskowa  Stronnictwa 
Narodowego  powstała 13 paź-
dziernika  1939  roku),  Związku 
Jaszczurczego  (konspiracyjna 
organizacja wojskowa przed-
wojennego  Obozu Narodowo-
-Radykalnego), z których połą-
czenia powstały Narodowe Siły 
Zbrojne w roku  1942,  Narodo-
wego Zjednoczenia Wojskowe-
go  (konspiracyjna organizacja 
wojskowa  Stronnictwa Narodo-
wego  powstała po upadku  po-
wstania warszawskiego, której 
podporządkowały się resztki 
NSZ w roku  1947) oraz spad-
kobierców i kontynuatorów tra-
dycji narodowego podziemia. 
W przeciwieństwie do innych 
organizacji kombatanckich, 
Związek przyjmuje w swoje sze-
regi wiele młodych osób, wyzna-
jących ideały narodowe.

-„ Dbają o pamięć  historycz-
ną, ale też szukają miejsc, gdzie 
zginęli nasi bohaterowie i póź-

niej starają się też innym ukazać 
te miejsca, szczególnie wycho-
wywać też młodzież w takim du-
chu patriotycznym tej pamięci 
w naszej historii. Mimo że była 
to trudna historia i wiele osób 
oddało swoje życie, ale o histo-
rii trzeba mówić i trzeba młode 
pokolenie uczyć historii, aby-
śmy na tych błędach naszych też 
się uczyli.” – mówił Ordynariusz 
diecezji Łomżyńskiej Biskup Ja-
nusz Stepnowski.

-„ Mój dziadek, Zygmunt 
Gradowski pseudonim  „Rze-
ka”, który dowodzi 2 kampania-
mi m.in. w gminie Stawiski, jak 
również Grabowo, był dowódcą 
Wojska Polskiego, walczył dla oj-
czyzny, jednocześnie w 47. roku 
został zamordowany przez Urząd 
Bezpieczeństwa w Białymsto-

ku. Do dzisiaj miejsce pochów-
ku jego jest nieznane i wiedzę na 
temat polskiego podziemia żoł-
nierzy niezłomnych wyniosłem 
z domu rodzinnego” – wspomi-
nał Kapelan ZŻ NSZ, Ks. An-
drzej Mikucki .

Po Mszy w Pałacu Starzeń-
skich odbyło się spotkanie opłat-
kowo-noworoczne członków 
i sympatyków ZŻ NSZ Okręgu 
Łomża. Jednocześnie świętowa-
no 96 urodziny ppor. Leopol-
da Dmochowskiego ps. ,,Sęk" 
współpracownika Narodowego 
Zjednoczenia Wojskowego. Uro-
dził się w 1929 roku we wsi Drew-
nowo-Dmoszki, powiat ostrow-
ski. W rodzinnym domu, przy 
pomocy rodziców i siostry, ukry-
wał i leczył żołnierzy 3. Brygady 
Wileńskiej Narodowego Zjedno-

czenia Wojskowego. Po-
dejrzewany o wspieranie 
podziemia niepodległo-
ściowego aresztowany zo-
stał przez funkcjonariuszy 
Urzędu Bezpieczeństwa 
i przesłuchiwany w PUB 
w Czyżewie. Nie wydał 
nikogo i został zwolniony.

W domu rodziny 
Dmochowskich powra-
cał do zdrowia niezapo-
mniany Lucjan Deni-
ziak ps. „Orzeł”, żołnierz 
3. Brygady Wileńskiej 
NZW. Ich przyjaźń trwa-
ła aż do śmierci majora 
Deniziaka.

 -„ Nasz Szanowny ju-
bilat, pan porucznik Le-
opold Dmochowski do-

słownie za 2 dni kończy 96 lat, 
więc na tym spotkaniu nowo-
rocznym, opłatkowym, organi-
zowanym przez Koło Czyżew , 
chcielibyśmy podziękować wielu 
naszym kolegom, przyjaciołom, 
sympatykom, którzy  pomo-
gli nam w zorganizowaniu tego 
spotkania, było około 100 osób 
obecnych.”- poinformował Da-
riusz Syrnicki, wiceprezes Związ-
ku Żołnierzy Narodowych Sił 
Zbrojnych.

-„ Pamięć o nich jest bardzo 
ważna, bo jeśli my zapomnimy 
o nich, to tak jakby oni zapo-
mnieli o nas. To byli ludzie, dzię-
ki którym nie tylko Polska prze-
trwała jako samodzielne państwo 
i potrafiliśmy potem wybić się na 
niepodległość, ale też przetrwa-
ła prywatna własność, choćby 

ziemi, małe rzemieślnicze zakła-
dy. To tylko zasługa tych, któ-
rzy w latach 40. i 50. walczyli, 
bo komunistyczna władza mu-
siała się cofnąć, nie doprowadzi-
ła do pełnej kolektywizacji, do 
odbierania prywatnych mająt-
ków, więc to materialny wymiar 
tej walki. Ich kontynuatorami są 
teraz w moim takim odczuciu 
wojska Obrony Terytorialnej, bo 
one też powstały z jednej stro-
ny z potrzeby chwili zagrożenia, 
które już widzieliśmy ze Wscho-
du, a z drugiej strony ze zrywu 
Polaków, żeby znów po zlikwi-
dowaniu obowiązkowej służby 
wojskowej młodzi Polacy chcieli 
jednak uczyć się, walczyć, chcie-
li przejść szkolenie wojskowe. 
Jesteśmy dumni z naszych mło-
dych ludzi, że garną się z jednej 
strony do takich organizacji jak 
związki kombatanckie, bo prze-
cież z kombatantów, poza tutaj 
dzisiejszym jubilatem, zbyt wielu 
już nie żyje, a młodzi ich następ-
cy czy potomkowie, ale też oso-
by związane w różny sposób z ru-
chem kombatanckim nadal chcą 
spotykają się, ale też kultywują 
pamięć, bo ta pamięć jest bardzo 
ważna. „-  mówił poseł na Sejm 
RP, Jacek Bogucki

Związek Żołnierzy Narodo-
wych Sił Zbrojnych dzisiaj pełni 
kilka ważnych funkcji. Jako or-
ganizacja  pozarządowa, dąży do 
pielęgnowania tradycji Narodo-
wych Sił Zbrojnych, wpierania 
kombatantów oraz promowania 
idei patriotycznych. 

Opłatkowo – noworoczne spotkanie Związku 
Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Okręg Łomża
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Jak podkreślała dyrektor łom-
żyńskiej WSPR, Ewelina Potaś, 
zakup nowej karetki za  ponad 
800 tysięcy złotych, był możliwy, 
bo  pogotowie, dzięki wsparciu 
Województwa Podlaskiego, reali-
zuje szereg inwestycji poprawia-
jących warunki swego funkcjono-
wania i  wyposażenie. Ambulans 
bariatryczny posiada  m.  in. spe-
cjalne nosze dla osób o  wadze 
do  nawet 318 kilogramów czy 
fotel pomagający transportować 
chorego po schodach. To bardzo 
ważne uzupełnienie możliwości 
niesienia pomocy.

- Bywały sytuacje, gdy musie-
liśmy prosić o wsparcie straż po-
żarną z jej pojazdami i możliwo-
ściami technicznymi. Nasz sprzęt 
pozwalał nieść pomoc osobom 
tylko do  około 150 kilogramów 
wagi. Ambulans bariatryczny 
to  odpowiedź na  potrzeby bez-
pieczeństwa pacjentów, komfort 
pracy ratowników, ale także od-
powiedź na współczesne wyzwa-
nia w  społeczeństwie, w  którym 
– według badań – już 25 procent 
osób ma  otyłość lub nadwagę, 

a  to  bardzo często idzie w  parze 
z nadciśnieniem i innymi poważ-
nymi schorzeniami –  wyjaśniała 
dyrektor Ewelina Potaś. Jak do-
dała, ambulans nie będzie ocze-
kiwał na wezwania tylko do osób 

z  dużą nadwagą, ale po  prostu 
służył wszystkim pacjentom. 
Przekazała też specjalne podzię-
kowania na  ręce Jacka Piorun-
ka za udział w inwestycjach oraz 
innym podmiotom (wojewo-

da, starostwo łomżyńskie, NFZ) 
za  wspieranie ratownictwa me-
dycznego.   

Wojewódzka Stacja Pogo-
towia Ratunkowego w  Łomży 
w tym roku zamierza zakończyć 
rozbudowę filii w  Wysokiem 
Mazowieckiem. Zakup dział-
ki będzie pierwszym krokiem 
do  budowy nowej siedziby po-
gotowia w Zambrowie. Kolejne 
plany przewidują także powięk-
szenie siedziby WSPR w Łomży. 
Mówił o tym także Jacek Pioru-
nek wskazując na  realizowany 
wraz z  Litwą projekt dotyczący 
ratownictwa medycznego. Ewe-
lina Potaś poinformowała także 
o  potrzebie zakupu kolejnego 
ambulansy bariatrycznego (sta-
cjonowałby w jednej z filii) oraz 
jeszcze przynajmniej dwóch po-
jazdów.

Życzenia owocnej służby 
z  wykorzystaniem nowego po-
jazdu przekazali także Ewa Kuli-
kowska z NFZ i starosta łomżyń-

ski Lech Marek Szabłowski. Jacek 
Piorunek wręczył łomżyńskim 
ratownikom kluczyki do  ambu-
lansu, który pobłogosławili pro-
boszczowie dwóch łomżyńskich 
parafii –  ksiądz Marian Miecz-
kowski z  Katedry i  ksiądz An-
drzej Godlewski z parafii Krzyża 
Świętego.    

Lekarze i  ratownicy łom-
żyńskiego pogotowia pod wo-
dzą zastępcy dyrektora WSPR 
Mikołaja Czajkowskiego, zapre-
zentowali gościom wyposażenie 
możliwości nowego ambulansu. 
W  role „pacjentów” wcielili się 
Jacek Piorunek i  starosta Lech 
Marek Szabłowski.

Przedstawiciele pogotowia 
podkreślali, że  przy interwen-
cjach nierzadko muszą na wyso-
kie kondygnacje wnieść sprzęt 
ważący kilkadziesiąt kilogramów, 
a potem często dodatkowo dźwi-
gać chorą osobę. Specjalistyczny 
sprzęt będzie niezwykle potrzeb-
ny.    

Wierzymy też, że w ramach kampanii 
notowania Rafała Trzaskowskiego będą na 
stabilnym i wyższym poziomie niż kon-
trkandydata, ale też sobie zdajemy sprawę, 
że trzeba naprawdę dużo pracy i wysiłku 
w to włożyć. Kampania nie będzie łatwa, 
będzie ogromna polaryzacja, będzie też 
czasami brzydka kampania, ale my, jako 
łomżyńska Platforma, będziemy chcieli się 
w nią zaangażować i zrobić wszystko, aby 
w Łomży ten wynik był jak najlepszy dla 
Rafała Trzaskowskiego.” - mówił poseł na 
Sejm RP Jacek Piorunek.

- “Dzisiaj prezydent Warszawy, Rafał 
Trzaskowski zaczął tą kampanię od Łom-
ży. Bardzo się cieszę, bo z bardzo dobrym 
hasłem “Wybieram polskie”. Polskie pro-
dukty, polskich producentów, polskich 
rolników. To bym bardzo dobrze, że wy-
brzmiało tu w Łomży, gdzie ziemia łom-
żyńska jednak rolnictwem stoi. Cieszy 
mnie to, że zakupił lokalne produkty w lo-
kalnym sklepie, u lokalnego właściciela. 
To bardzo symboliczne i pokazuje, jaka ta 
prezydentura ma być. Ma być prezyden-
tem wszystkich Polaków i takim będzie.”

Rafał Trzaskowski podczas wizyty 
w Łomży zrobił zakupy w lokalnym skle-
pie spożywczym. W województwie pod-
laskim odwiedził Zambrów, Wysokie 
Mazowieckie, Augustów, Sejny i Bielsk 
Podlaski. W każdej z miejscowości spotkał 
się z lokalnymi przedsiębiorcami i miesz-
kańcami. 

„Dzień dobry Państwu. Pewnie jeste-
ście ciekawi, co mam w torbie, więc po-
każe państwu. Tylko mleko „Wypasione” 
, bo to jest bardzo dobre, dobra nazwa. 
Do Mlekovity jedziemy dzisiaj, w związku 
z tym to nie jest przypadkowe, ale wszyst-

kich namawiamy do tego, żeby kupować 
polskie produkty. Dlatego, że Drodzy Pań-
stwo, to hasło, o którym mówimy, czyli 
patriotyzm gospodarczy, to jest po pro-
stu zdrowy rozsądek. Dlatego że wszyscy 
w całej Polsce, jak możemy wybieramy 
polskie produkty, powinniśmy wybierać 
polskie produkty, bo nasza żywność jest 
jedną z  najlepszych, o ile nie najlepszą 
w Europie, jest świeża i zdrowa i powinni-
śmy ją promować na każdym kroku. Stąd 
też tutaj, w Łomży te symboliczne zaku-
py. Właśnie kupiłem same polskie towa-
ry, do tego będziemy namawiać. Ja zawsze 
mówię o tym, że nie ma żadnej różnicy 
zdań, jeżeli chodzi o to, pomiędzy duży-
mi miastami, mieszkańcami mniejszych 
miast czy polskich wsi. Wszyscy chcemy 
jeść zdrowo, wszyscy chcemy doprowa-
dzić do tego, żeby nasze rolnictwo się mo-
gło rozwijać. To jest zdrowy rozsądek, ale 
również dzisiaj, to jest kwestia bezpieczeń-
stwa. Dlatego, że po tych ostatnich latach 
wszyscy obserwujemy koniec na innej glo-
balizacji, widzimy, że załamywały się łań-
cuchy dostaw na całym świecie w czasie 
covidu w czasie tej strasznej wojny, którą 
obserwujemy za naszą wschodnią granicą 
i dlatego bezpieczeństwo żywnościowe, 
zapewnienie sobie tego, że jesteśmy bez-
pieczni, jeżeli chodzi właśnie o żywność, 
doprowadza do tego, że możemy się czuć 
bezpiecznie jako państwo, więc gospodar-
cza gospodarczo patriotyzm dotyka nie 
tylko zdrowego rozsądku. Co najważniej-
sze, bo tak jak mówię, wszyscy chcemy 
jeść zdrowo i wspierać nasze rolnictwo, ale 
również dotyka bezpieczeństwa.

Stąd też rozmowy, które zresztą, jak 
państwo widzieli przez przypadek, miałem 

okazję tutaj mieć z jednym z  polskich rol-
ników. Dotyczących umów, które są w tej 
chwili negocjowane przez Unię Europej-
ską, bo moje stanowisko w tej sprawie jest 
jasne. A mianowicie umowa z mercosu-
rem nie powinna wejść w życie. Dlatego 
że ona po prostu nie zgadza się z tą filozo-
fią, o której mówimy. Jeżeli chcemy pro-
mować nasze rolnictwo tutaj, w Polsce, to 
powinniśmy dbać o to, żeby jego interesy 
były zabezpieczone, interesy muszą być 
najważniejsze, stawiane na pierwszym pla-
nie, te interesy, które dotykają czy repre-
zentują naszych rolników, nie może być hi-
pokryzji, z których z 1 strony wymagamy 
stosowania bardzo wysokich standardów 
przez naszych rolników, a nie zabezpiecza-
my ich interesów, otwierając bramy Unii 
Europejskiej na żywność z całego świata.

Drodzy Państwo, symbolicznie dzisiaj 
zaczynamy właśnie tutaj, w Łomży od za-
kupów, no i za chwilę oczywiście jedziemy 
dalej, jedziemy na Podlasie, żeby konty-
nuować tę naszą podróż. Będę rozmawiał 
również o problemach naszych rolników, 
naszego rolnictwa, branży i o tym, jak pro-
mować naszą żywność, tak, żeby wszyscy, 
kiedy mają ten wybór, mogli go dokonać 
i mogli wybrać polskie produkty. Dzięku-
ję państwu.” – mówił podczas konferencji 
prasowej kandydat na Prezydenta, Rafał 
Trzaskowski.

Kampania wyborcza ruszyła na dobre. 
Teraz kandydaci mają przed sobą wiele 
wyzwań i jeszcze więcej spotkań ze swo-
imi potencjalnymi wyborcami. Pierwsza 
tura głosowania na Prezydenta Polski już 
18 maja. 
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Maria Konopka, prezes łomżyńskiego 
oddziału Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej (TPZŁ) i członek 
zarządu województwa podlaskiego 
Jacek Piorunek w pierwszej parze 
poprowadzili w sobotni wieczór, 

18. 01,  poloneza na otwarcie 
dorocznego balu organizacji 

skupiającej łomżyniaków.

-Chcemy jako samorząd wo-
jewództwa blisko współpraco-
wać i  wspierać Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. 
Mamy wiele punktów stycz-
nych z  tym, co  robi TPZŁ, 
chociażby w  dziedzinie przed-
sięwzięć patriotycznych, kul-
turalnych, wydawniczych, pro-
mujących turystyczne walory 
Ziemi Łomżyńskiej. Dzisiej-
szy bal to  kolejne zaakcento-
wanie tej współpracy, choć 
tego wydarzenia nie wspiera-
my i każdy zainteresowany sam 
wnosił opłatę. Z  ogromną ra-
dością przyjąłem zaproszenie 
do otwarcia balu w parze z pa-
nią Marią Konopką w  polone-
zie, chociaż moje doświadcze-
nia z tym tańcem nie są wielkie. 
Być może był to tylko bal stud-
niówkowy? –  mówił z  uśmie-
chem Jacek Piorunek.

Wszystkim uczestnikom 
balu, działaczom i sympatykom 
TPZŁ Jacek Piorunek przeka-
zał najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, dobrej aktywności 
w  codziennej pracy organiza-
cji i  skuteczności w  przyciąga-
niu przedstawicieli coraz młod-
szych pokoleń.

Maria Konopka, prezes łom-

żyńskiego oddziału TPZŁ, przy-
znała, że organizacja 13. już balu 
karnawałowego TPZŁ była trud-
nym przedsięwzięciem, ale wcale 
nie z powodu wiary w „pechową 
trzynastkę”.      

- To  zawsze jest nie lada wy-
zwanie. Nakładały się nam pew-

ne terminy i  musieliśmy po  raz 
pierwszy spotkać się w  innym 

miejscu niż to, do  którego byli-
śmy tak bardzo przyzwyczajeni. 
To  jednak wyzwanie niezwykle 
przyjemne i  cudowne, bo  spo-
tykamy z  się ze  wspaniałymi 
ludźmi, w  przyjacielskim towa-

rzystwie. Spędzamy wiele cza-
su w „roboczym trybie”, a to jest 
okazja przede wszystkim wspól-
nie się pobawić. Każdy bal na po-
ziomie powinien zaczynać się 
polonezem, stąd i taka nasza tra-
dycja. Ogromnie mi  przyjemnie 
poprowadzić go w parze z panem 
Jackiem Piorunkiem – podkreśli-
ła Maria Konopka.

Tradycją balową TPZŁ 
są  zbiórki funduszy na  ważne 
przedsięwzięcia organizacji. Tym 
razem była sprzedaż losów, z któ-
rych każdy przynosił jakąś wy-
graną.     

- Po  dłuższej przerwie wró-
ciłam na  bal, zabrałam rodzinę 
i z radością będziemy  powracać, 
bo atmosfera jest świetna i wspa-
niali ludzie –  powiedziała Anna 
Nawrotek, prezes warszawskiego 
oddziału TPZŁ.

Wielki 
Bal 
TPZŁ

O B W I E S Z C Z E N I E
Na podstawie art. 11f ust. 3 - ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szcze-
gólnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U.2024.311 
t.j.) tekst jednolity: Dz.U.2023.162) 
zawiadamia się, że po rozpatrzeniu 
wniosku Prezydenta Miasta Łomża 
z dnia 27.12.2024 r.,:  
1. Wydano decyzję Nr 1/D/25 z 
dnia 17.01.2025 r. o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej 
pod nazwą;  „Rozbudowa dróg 
gminnych w rejonie ulicy Żabiej 
w Łomży wraz z infrastrukturą 
techniczną”.
Rozbudowa ulic projektowana jest 
w obszarze geodezyjnego obrębu 
ewidencyjnego Łomża 2, na dział-
kach o numerach geodezyjnych 
(dla działek dzielonych – numery po 
podziale); 23879, 23854/1, 23853/1, 
23852/1, 23851/1, 23900, 23878/2, 

22498/1, 23833/1, 23837/1, 23816, 
23815, 23818, 23804, 22461/1, 
22460/1, 22480/11, 22479/4, 
22480/7, 22481/1 oraz 22480/9.
Ponadto rozbudowa ulic będzie 
realizowana na częściach działek, z 
których korzystanie będzie ograni-
czone (zajęcie terenu na czas bu-
dowy) w obszarze geodezyjnego 
obrębu ewidencyjnego Łomża (o 
identyfikatorze 206201_1.0002). 
Dotyczy to działek o numerach geo-
dezyjnych; 23657/3, 23881, 23936, 
23935, 23931, 23904, 23932, 23924, 
23923, 23933, 23922, 23934, 23921, 
23913, 23878/1, 23880, 23842, 
23841, 23837/2, 23848, 23898, 
23899, 22518/2, 22518/1, 22515, 
23799, 23838, 23896, 23897, 23840, 
23836, 22480/13, 22480/8, 23811, 
22479/3, 22481/2, 22482, 22483, 
22890, 23819, 23814, 22461/2, 
23780/1, 22431/29.

2.   Zatwierdzono projekt podzia-
łu nieruchomości, które planowa-
ne są do przejęcia przez jednost-
kę samorządu terytorialnego;
• działki nr 23854 na działkę nr 
23854/1 i działkę nr 23854/2, 
• działki nr 23853 na działkę nr 
23853/1 i działkę nr 23853/2, 
• działki nr 23852 na działkę nr 
23852/1 i działkę nr 23852/2,
• działki nr 23851 na działkę nr 
23851/1 i działkę nr 23851/2, 
• działki nr 23837 na działkę nr 
23837/1 i działkę  nr  23837/2,
• działki nr 22498 na działkę nr 
22498/1 i działkę nr 22498/2,  
• działki nr 23833 na działkę nr 
23833/1 i działkę  nr  23833/2,
• działki nr 22461 na działkę nr 
22461/1 i działkę nr 22461/2, 
• działki nr 22460 na działkę nr 
22460/1 i działkę nr  22460/2, 
• działki nr 22481 na działkę nr 
22481/1 i działkę nr 22481/2.  

Z treścią decyzji można zapoznać 
się w Urzędzie Miejskim w Łomży, 
ul. Nowa 2, 18-400 Łomża, pok. 334.
Od decyzji przysługuje odwołanie 
do Wojewody Podlaskiego w Bia-
łymstoku za pośrednictwem  Prezy-
denta Miasta Łomża  w terminie 14 
dni od dnia jej doręczenia.
Zgodnie z art. 127a § 1 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2024.572 t.j.), w trakcie bie-
gu terminu do wniesienia odwo-
łania strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji  publicznej, 
który wydał decyzję. Natomiast 
w myśl art. 127a § 2 ww. ustawy, z 
dniem doręczenia organowi admi-
nistracji publicznej oświadczenia o 
zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna.                                                          

Decyzja podlega wykonaniu przed 
upływem terminu do wniesienia 
odwołania, jeżeli jest zgodna z żą-
daniem wszystkich stron lub jeżeli 
wszystkie strony zrzekły się prawa 
do wniesienia odwołania, zgodnie z 
art. 130 § 4 ww. ustawy.

Zawiadomienie oraz doręczenie 
uważa się za dokonane po upły-
wie 14 dni od dnia opublikowania 
niniejszego obwieszczenia, które 
dodatkowo zostaje podane do 
publicznej wiadomości w drodze 
obwieszczeń zamieszczonych na 
tablicy ogłoszeń w urzędzie, na 
stronie internetowej BIP Urzędu 
Miejskiego Łomży oraz w prasie 
lokalnej.

     Z up. Prezydenta Miasta

   PIOTR SERDYŃSKI
   ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA                                                                                                                           
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Już po raz 25. w Łomży ’’rozbłysnęła’’ muzycznie ,,Gwiazdka 
z Nieba’’. A mowa o corocznym koncercie charytatywnym, 
podczas którego usłyszeć można było kolędy, pastorałki oraz 
świąteczne utwory. Tegoroczna edycja ,,Gwiazdki z Nieba” 
rozbrzmiewała nie jak dotąd w Klasztorze Ojców Kapucynów, 
a w Filharmonii Kameralnej im. Witolda Lutosławskiego 
w Łomży. 

To nieoszlifowane diamenty – tak o młodych wokali-
stach ze studia wokalnego eMDeK z Łomży mówi dyry-
gent i nauczyciel, Magda Sinoff.

Pierwszy koncert „Gwiazdka z nieba” odbył się ćwierć 
wieku temu. Przez ten czas przez studio eMDeK przewi-
nęło się niemal pół tysiąca młodych wokalistów. Zajęcia 
wokalne to nie tylko lekcje śpiewu. Zamysł był taki, żeby 
w kościele, w starej części miasta zorganizować spotkanie 
koncertowe. 

 Dla łomżan również koncert stał się tradycją. Każ-
dego roku chętnie przychodzą wysłuchać świątecz-
nego programu przygotowanego przez instruktorkę 
studia wokalnego eMDek Magdę Sinoff. Magiczny kli-
mat, na który składały się muzyka, pięknie oświetlo-
ny ołtarz i ciepłe choinkowe lampki udzielał się już po 
przekroczeniu progu filharmonii. Wspaniali wokaliści, 
świetni muzycy i ogrom pracy – to przepis na sukces 
wydarzenia. 

Ikona (eikon z greki) oznacza obraz 
religijny, który pośredniczy między 
wiernymi, a ukazanymi postacia-
mi. Jest dziełem Ducha Świętego 
o charakterze sakramentalnym, za-
proszeniem do świata duchowego, do 
zbliżenia się do Boga. Ikona to Słowo 
Boże zapisane liniami i kolorami. Przy 
,,pisaniu obrazem' obowiązuje przy-
wiązanie do dawnych technologii, 
ustalonego kanonu i tematyki wzię-
tej ze Starego i Nowego Testamentu. 

To właśnie ikony zaprezentowała 
Teresa Matuszelańska na wystawie 
w Klubie Garnizonowym w galerii 
„N” w Łomży. Teresa Matuszelańska 
od dawna jest związana z kierunkami 
artystycznymi, lecz jej fascynacja iko-
nami zaczęła się dość nieoczekiwanie, 
bo przez trudności zdrowotne.

- „Pracowałam jako instruk-
tor plastyk w domu kultury. Je-
stem po Liceum Plastycznym 
w Supraślu. Właściwie po kie-

runku tkactwo artystyczne, ale 
w takim domu kultury to trzeba 
było robić wszystko. Dostałam 
uczulenia od farb i to się ciągnę-
ło przez wiele, wiele lat. Wreszcie 
doszłam do wniosku, że zdrowie 
jest ważniejsze niż malowanie. 
Pewnego razu w kościele usły-
szałam, że ks. Grzegorz będzie 
uczył pisać ikony. Postanowiłam 
spróbować. Okazało się, że skład-
niki są w większości naturalne. 

W trakcie malowania i całej tech-
nologii jest trochę chemii, ale 
przede wszystkim są to barwniki 
naturalne. Deski drewniane, klej 
króliczy, opary mineralne, a roz-
cieńczalnikiem jest żółtko jaja 
i wino.” –tłumaczyła artystka.

Od ośmiu lat Pani Teresa 
uczestniczy w zajęciach prowa-
dzonych przez ks. Grzegorza, 
który organizuje warsztaty iko-
nopisania.

Artystka opowiada, że w iko-
nografii postać Chrystusa najczę-
ściej przedstawiana jest jako Pan-
tokrator – kreator świata z księgą 
lub zwój pisma, a także w formie 
Mandylionu, który uznaje się za 
pierwszą ikonę. Legenda głosi, że 
to właśnie odbicie twarzy Jezusa, 
pozostawione na chuście świętej 
Weroniki lub królowi Abgaro-
wi, stało się pierwowzorem ikon 
Chrystusa.

Na wystawie prezentowane 
są ikony maryjne różnych typów, 
takich jak Matka Boża Miłosier-
na (przytulająca Jezusa do po-
liczka), Hodegetria (gdzie Ma-
ryja wskazuje na Jezusa), Matka 
Boża Tronująca (Maria Dziewica 
siedząca na tronie) oraz Orantka 
(Maryja z rękoma wzniesionymi 
do góry). Jest też odmiana ikony 
zwanej „Panią Znaku,” gdzie Ma-
ria trzyma duży medalion na szyi 
z wizerunkiem Jezusa błogosła-
wiącego.

Wśród ikon, które artyst-
ka stworzyła przez ostatnie 
osiem lat, znajdują się wize-
runki Maryi z różnych epok 
i krajów – od bizantyjskich po 
rosyjskie, ale także polskie, jak 
Matka Boska Częstochowska, 
Ostrobramska czy Różańcowa. 
Nie zabrakło również aniołów 
i świętych.

Jak podkreśla Teresa Ma-
tuszelańska, ikony nie są tylko 
obrazami – ich kompozycja, ko-
lorystyka, gesty, a nawet szaty 
niosą głębokie znaczenie ducho-
we. „Malujemy z Bogiem do Pana 
Boga” – to zdanie, które szczegól-
nie do niej przemawia i najlepiej 
oddaje sens tworzenia ikon.

„Gwiazdka z nieba” zabrzmiała w Łomży po raz 25

Ikony Teresy Matuszelańskiej w Galerii „N”

Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info
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W Galerii Sztuki Współczesnej w Łom-
ży miało miejsce szczególne wydarze-
nie artystyczne – wernisaż Huberta 
Dolinkiewicza pod tytułem Powroty. 
Ta niezwykła ekspozycja, obejmująca 
malarstwo, rysunek i rzeźbę, przycią-
gnęła licznych miłośników sztuki i lo-
kalnych mieszkańców. W przestrzeni 
galerii przy ulicy Długiej 13 artysta 
podzielił się swoją twórczością, pełną 
emocji, głębi i refleksji, które przenio-
sły widzów w świat nieoczywistych 
form i barw. 

- „Jest to moja pierwsza wy-
stawa indywidualna i czuję, że 
jest ona momentem podsumo-
wania pewnych moich doświad-
czeń, eksperymentów, które się 
odbyły w czasie od skończenia 
liceum plastycznego do tego mo-
mentu. Są to prace od 2021 roku 
do 2024.Myślę, że wystąpiłem 
z dojrzałym programem arty-
stycznym. No i chcę się podzie-
lić tymi światami, które mnie na 
co dzień kręcą. 2 cykle, które się 
tutaj pojawiają, to pejzaż meta-
fizyczny oraz pieśni. Wszystkie 
dotyczą tematów związanych 
z duchowością, egzystencją czło-
wieka, dotykających dla mnie 
najważniejsze aspekty bytu ludz-
kiego. Opowiadam o tym na-
pięciu, które się dzieje między 
człowiekiem a absolutem, mię-
dzy człowiekiem a samotnością. 
Wyobcowaniem, czasem mo-

mentami zniewoleniem. Bardzo 
chcę, żeby to było jednak otwar-
tą formą. Nie mówię konkretów, 
żeby każdy sobie jednak to zin-
terpretował po swojemu. Te rze-
czy mnie interesują w człowieku, 
dlatego po prostu pojawiają się 
również na obrazach.” –tłuma-
czył autor wystawy Hubert Do-
linkiewicz.

Wystawa Powroty odsła-
nia przed publicznością 
wielowymiarowość twór-
czości Dolinkiewicza. 
Każde dzieło, od sub-
telnych rysunków po 
ekspresyjne rzeźby, 
jest unikalnym wy-
razem artystycznych 
poszukiwań autora. 
Fundamentem jego 
twórczości jest „Księ-
ga znaków” – autor-
ski zbiór symboli, któ-
re artysta dekonstruuje, 
nadając im nowe kontek-
sty. W jego obrazach znaki te 
pełnią rolę zarówno elementów 
pejzażu – jak drzewa, skały czy 
architektura – jak i bohaterów 
ilustrowanych historii.

-„ Galeria Sztuki Współcze-
snej w Łomży wchodzi wła-
śnie w 51. rok swojej działalno-
ści. I tak się szczęśliwie złożyło, 
że hasłem tego jubileuszowego 
roku są „Powroty”, a Hubert Do-

linkiewicz, autor wystawy, którą 
obecnie prezentujemy, również 
tak zatytułował swoją wystawę. 
Rzeczywiście chcemy w tym 
roku pokazywać artystów, którzy 
już gościli w naszej galerii, przy-
pomnieć ich twórczość. Na 

pewno nie zabraknie twórców 
łomżyńskich, ale też artystów 
z Polski. Pomyśleliśmy też, że do-
brze by było, gdyby oni również 
zapraszali kolejne osoby. W ten 
sposób będzie się poszerzało 
grono przyjaciół galerii, a w cią-

gu tych 50 lat odbyło się ponad 
500 wystaw, ponad 250 000 ludzi 
odwiedziło galerię. Zatem jest co 
wspominać, ale też warto sku-
pić się na tym, co obecnie. Hu-
bert Dolinkiewicz prezentował 
już swoją twórczość w naszej ga-
lerii na wystawach zbiorowych. 
Jeszcze jako uczeń Liceum Pla-
stycznego w Łomży uczestniczył 

w plenerze „Stopki”, a później 
zapraszaliśmy go na wysta-

wy prezentujące twórczość 
miejscowych, lokalnych 
artystów. Tym razem 
jest to większa ekspozy-
cja, są tutaj obrazy na-
malowane w ostatnim 
czasie. Hubert jest bar-
dzo pracowity, ma wła-
sny sposób patrzenia 
na rzeczywistość, tak 

jak każdy z artystów, ale 
on patrzy na nią poprzez 

znaki, symbole, które so-
bie wybiera i jednocześnie 

układa je tak, żeby tworzyły 
nową jakość. Nową wartość. Są 
tutaj obrazy olejne i jego ulubio-
na technika tempera żółtkowa, 
ale są też szkice, które stanowią 
punkt wyjścia dla jego później-
szych prac, późniejszych prze-
kształceń. Zatem jest tutaj warsz-
tat i efekt jego twórczej prac.” 
– mówiła Karolina Skłodowska, 
kierownik galerii.

Zainspirowany ikonografią 
religijną Wschodu i Zachodu, śre-
dniowiecznymi manuskryptami, 
drzeworytami japońskimi oraz 
codziennymi przedmiotami, Do-
linkiewicz tworzy dzieła pełne 
symboliki i ukrytych znaczeń. 
W cyklach takich jak „Pieśni” czy 
„Pejzaże metafizyczne” artysta 
eksploruje tematy obumierania, 
zmartwychwstania, światła Abso-
lutu, a także samotności i ducho-
wego oczyszczenia. W jego pra-
cach przestrzeń nabiera wymiaru 
transcendentnego, stając się me-
taforą podróży egzystencjalnej. 
Dolinkiewicz, w rozmowach 
z publicznością, przybliżał proces 
twórczy, w którym kolor, kompo-
zycja i rytm stają się synestetycz-
nym wyrazem emocji oraz du-
chowych doświadczeń. Wystawa 
Powroty to więcej niż spotkanie 
ze sztuką – to zaproszenie do re-
fleksji nad duchowym wymiarem 
rzeczywistości, przemijaniem 
i transcendencją. Prezentowane 
prace ukazują niepowtarzalny ję-
zyk twórczości artysty, który po-
trafi poruszyć widza i skłonić go 
do osobistych interpretacji. Dzię-
ki takim inicjatywom Łomża sta-
je się przestrzenią, gdzie tradycja 
spotyka się z nowoczesnością, 
a sztuka pozwala nam lepiej zro-
zumieć zarówno siebie, jak i ota-
czający nas świat.

Galeria Sztuki Współczesnej:  
wernisaż Huberta Dolinkiewicza „Powroty”
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Cel konkursu jest niezmienny 
od lat: docenić najlepsze produk-
ty, osoby i  wydarzenia, będące 
wizytówką regionu.

–Rozpoczynamy kolejną, 
trzecią dekadę konkursu Podla-
ska Marka, to  już 21.edycja. W   
tym roku podjęliśmy decyzję 
o zwiększeniu dwukrotnie warto-
ści nagrody dla zwycięzców. Za-
praszamy wszystkich do  udziału 
w konkursie, który już sam w so-
bie jest wspaniałą marką–  pod-
kreślił marszałek Łukasz Proko-
rym.

Wspomniana nagroda w  kon-
kursie Podlaska Marka 2024 
wynosi 20  tys. zł. Odbywa się 
on w 10 kategoriach. Są to: Biznes, 
Inwestycja, Kultura, Marka bez 
Barier, Odkrycie, Produkt spo-
żywczy, Produkt użytkowy, Pro-
jekt 4.0, Społeczeństwo, Wyda-
rzenie. O szczegółach tegorocznej 
edycji opowiadała Ewa Supruno-
wicz, dyrektor Biura Zarządzania 
Promocją Województwa.

–Nabór zgłoszeń w  10  kate-
goriach konkursowych potrwa 
do  7  lutego. Zgłoszenie jest bar-
dzo proste, wystarczy wypełnić 
formularz zgłoszeniowy na  stro-
nie www.PodlaskaMarka.pl– mó-
wiła Ewa Suprunowicz.

Jeśli chodzi o  harmono-
gram przedsięwzięcia, od  10 
lutego do  3  marca zgłoszenia 
będą potwierdzane. Następnie 
(11–12.03) lista kandydatów 
zostanie opublikowana. Ko-
lejny etap to  pierwsze posie-
dzenie kapituły konkursowej, 
które zaplanowano w  dniach 
17–18 marca. Jej efektem bę-
dzie ogłoszenie 30  nomino-
wanych (po trzech z  każdej 
kategorii). W  dniach 24–31 
marca odbędzie się głosowa-
nie. Na  początku kwietnia na-
tomiast odbędzie się drugie 
posiedzenie kapituły (3–4.04) 
i wybór laureatów.

Zwycięzcy zostaną nagrodze-
ni podczas gali finałowej zapla-
nowanej na  15 maja. Tego dnia 
władze województwa wręczą tak-
że tytuły Ambasadora Podlaskiej 
Gospodarki oraz Honorowego 
Ambasadora Województwa Pod-
laskiego.

Warto dodać, że  warun-
kami udziału w  konkursie są: 
lokalizacja na  terenie woje-
wództwa podlaskiego i  wpływ 
na  pozytywny wizerunek regio-
nu. Uczestnikami nie mogą być 
laureaci poprzednich edycji. 
Przypomnijmy, że  w  ubiegłym 

roku wśród nagrodzonych zna-
lazło się przedsięwzięcie „Po-
znajemy Podlaskie”, festiwal East 
Design Days czy jogurty wyso-

kobiałkowe Spółdzielni Mleczar-
skiej w Łapach.

W ramach wydarzenia odbę-
dzie się także Plebiscyt Podlaska 

Marka Konsumentów, w którym 
nagroda zostanie przyznana wła-
śnie przez konsumentów w  od-
rębnym głosowaniu.

21. edycja konkursu Podlaska Marka
To najstarszy konkurs w Podlaskiem. – Konkurs zmieniał się przez lata, ale zawsze pokazywał to, co najpiękniejsze w regionie 

– powiedział marszałek Łukasz Prokorym podczas konferencji otwierającej kolejną edycję przedsięwzięcia.  
Wziął w niej udział także Bogdan Dyjuk, członek zarządu województwa. Nabór trwa do 7 lutego 2025 roku.

Kawiarnia i Restauracja 
„Na Farnej” zaprasza

tel. 512 113 853
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Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

W tym roku WOŚP gra na onkologię 
i hematologię dziecięcą, 
a motywem przewodnim jest 
bezpieczeństwo i zdrowie 
dzieci. O szczegółach inicjatywy 
opowiedziano podczas środowej, 
15.01, konferencji prasowej, która 
odbyła się w białostockim Centrum 
Aktywności Społecznej (pełniącym 
funkcję sztabu). Uczestniczył w niej 
m.in. marszałek województwa 
Łukasz Prokorym.

Organizację tegorocznego fi-
nału WOŚP w Białymstoku, któ-
ry odbędzie się 26.01, kwotą 120 
tys. zł wsparł podlaski samorząd.

Cieszę się, że możemy razem 
grać w Wielkiej Orkiestrze Świą-
tecznej Pomocy, bo dostrzegamy, 
jak wiele dobrego zrobiła dla na-
szej służby zdrowia, dzieci i  se-
niorów. Jako Województwo Pod-
laskie stoimy murem za  Jurkiem 
Owsiakiem –  podkreślił Łukasz 
Prokorym.

Marszałek poinformował, 
że  została rozpoczęta procedu-
ra przyznania odznaki honoro-
wej województwa dla WOŚP, 
„jako wotum wdzięczności za to, 
co  fundacja zrobiła dla naszych 
mieszkańców”.

Wszyscy gramy dla dzieci
Radości ze wspólnego uczest-

nictwa przedstawicieli wszyst-
kich białostockich urzędów w 33. 
finale nie krył prezydent Tadeusz 
Truskolaski.

– Występujemy razem, mó-
wimy jednym głosem, że chcemy 
pomagać – powiedział.

Przekazał on na aukcję inter-
netową wspierającą WOŚP praw-
dziwą gratkę dla fanów sportu 
–  złoty medal Mistrzów Polski. 
Cały czas można też licytować 
m.in. udział w  dowolnie wybra-
nym meczu Jagiellonii Białystok 
w towarzystwie marszałka Łuka-
sza Prokoryma,  posła Krzyszto-

fa Truskolaskiego  oraz zastępcy 
prezydenta Białegostoku Toma-
sza Klima.

– Mamy nadzieję, że będziemy 
mogli wspólnie świętować zwycię-
stwo naszej drużyny, ale przede 
wszystkim cieszyć się z  tego, 
że  wylicytowana kwota wesprze 
dobre cele – zaznaczył marszałek.

O tym, że Polacy potrafią być 
niezwykle szczodrzy, przekony-
wał wojewoda Jacek Brzozow-
ski. Podkreślał on, jak ważna jest 
to  umiejętność, bo  „nie chodzi 
tylko o pieniądze, ale o chęć po-
mocy drugiemu człowiekowi”.

Największa orkiestra charyta-
tywna świata

Wydarzenia towarzyszące 
białostockiemu finałowi WOŚP 
to bieg Policz się z cukrzycą, Mo-
toOrkiestra czy badania, które 
od  godz. 12  będzie można wy-
konać w  Galerii Jurowieckiej. 
Również Chorten Arena gra 
w tym roku z orkiestrą. W sobo-
tę, 25 stycznia, odbędzie się tam 
szereg różnych inicjatyw kultu-
ralno-sportowych.

– M.in. spotkanie z  lekko-
atletką Kamilą Lićwinko, spotka-
nie z Kolorkiem, czyli znanym tik 
–tokerem Karolem Stefanowi-
czem, gry, zabawy, wojskowy tor 
przeszkód czy zdjęcie z  pucha-
rem Jagiellonii. Serdecznie zapra-

szamy!– zachęcał do udziału pre-
zes Cezary Mielko.

Gwiazdą finału WOŚP w Bia-
łymstoku będzie Tribbs, czyli Mi-
kołaj Trybulec –  czołowy polski 
DJ, producent muzyczny i  kom-
pozytor. Zagrają też m.in. Maestro 
Chives, 4EVER, zespół ZORKA, 
Oversleep Academy, Mikołaj Wi-
śniosz, Extazy. Główna scena bę-
dzie na Rynku Kościuszki.

Cel – okrągły milion!
Białostocką WOŚP wesprze 

300 wolontariuszy. Do  dyspo-
zycji darczyńców będą zarówno 
puszki, jak i  terminale płatnicze. 
W  roku ubiegłym zebrano 700 
tys. zł, w tym organizatorzy liczą 
na milion zł.

–Zachęcam wszystkich 
mieszkańców, aby włączyli się 
w  33. Finał wielkiej orkiestry 
i dorzucili choć symboliczny gro-
sik – podsumował poseł Krzysz-
tof Truskolaski.

W konferencji uczestniczyli 
także m.in. burmistrz Wasilko-
wa Adrian Łuckiewicz i zastępca 
prezydenta Białegostoku Rafał 
Rudnicki. Poprowadziła ją  Na-
talia Stieszenko – szefowa biało-
stockiego sztabu WOŚP i  zara-
zem pełnomocnik marszałka ds. 
przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu.

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy już w niedzielę 26 stycz-
nia. W Łomży odbędzie się on w Ga-
lerii Veneda. O szczegółach akcji, na 
konferencji prasowej, opowiedziała 
Monika Orłowska, szefowa łomżyń-
skiego sztabu WOŚP.

Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy już w niedzielę 26 
stycznia zagra ponownie, także 
w Łomży. Celem 33 Finału akcji 
jest zbiórka dla onkologii i he-
matologii dziecięcej, a motywem 
przewodnim bezpieczeństwo 
i zdrowie dzieci.  W tym roku na 
ulice Łomży wyjdzie około 120 
wolontariuszy!!

Mieszkańcy Łomży i okolic, 
wraz z Moniką Orłowską na cze-
le już okazali wielkie serca dekla-
rując pomoc przy wydarzeniu! 
Dzięki temu łomżyński sztab 
ma dla Państwa naprawdę wie-
le atrakcji tego dnia! Na wośpo-
wych stoiskach każdy znajdzie 
coś dla siebie! Będą atrakcje dla 
rodziny, animacje dla dzieci, a to 
wszystko dzięki: Żabawiakom, 
Pracowni Pana Twardowskie-

go, LEPIONEJ, Fundacji Foton, 
Centrum Logos, Mechowi Jelon-
ki, Nikko Sushi, Literkowo, Wo-
jewódzkiej Stacji Pogotowia Ra-
tunkowego w Łomży.

Na scenie również będzie się 
działo! Mnóstwo wspaniałych li-
cytacji dzięki darczyńcom, a to 
z kolei przebijać będą koncerty 
i występy takich grup i artystów 
jak:  zumba i zumba kids, gwiaz-
deczki, 4Ever, Elite Strefa Dzieci, 
Julita Kaczyńska, Polityka, BK 
Step, Hanna Zlahodukh, Leczsa-
mi, Reaktywacja, Pracownia Mu-
zyki Estradowej Voice&Music, 
Blue Mahoe, Błękitny Nosorożec 
i La Venders.

Tradycyjnie o godzinie 20:00 
Światełko do nieba, które będzie 
nam świecić do końca świata i je-
den dzień dłużej!

Jak o licytacjach mowa to 
łomżyński sztab ma dla Was na-
prawdę fajne propozycje, m.in. 
Klimatyzacja, magazyn energii, 
spacer śladami Żydów Łomżyń-
skich z historykiem, dzień w Sej-
mie z posłanką Alicją Łepkowską 
- Gołaś, dla fanów muzyki plakat 

z trasy Darii Zawiałow z autogra-
fem, vouchery na usługi lokal-
nych firm , voucher na kurs inse-
minacji!

Swoje wydarzenia towarzy-
szące prowadzić będą: 18 łom-
żyński Pułk Logistyczny , wojsko-
we centrum rekrutacji w Łomży 
i Liceum Plastyczne.

Wszystko możliwe jest dzięki 
niezawodnym partnerom i spon-
sorom:

Agencja EMCLAT, Galeria 
Veneda, Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska w Piątnicy, Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Podlaskiego, Komenda Miejska 
Policji w Łomży, Wojewódzka 
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Łomży, Hufiec „Nadnarwiań-
ski” ZHP im. Adama Chętnika, 
Global Security, Restauracja Re-
tro, Bo Druk Kamil Borkowski, 
Literkowo w Łomży, Wojskowe 
Centrum Rekrutacji, 18 Łom-
żyński Pułk Logistyczny, Futuro 
Art, MK Audio, posłanka Alicja 
Łepkowska - Gołaś.

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy już w niedzielę 26 stycznia

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W Podlaskiem będzie się działo!
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Miejski Domu Kultury – Domu Środo-
wisk Twórczych zaprasza na EKO Ferie. 
W programie warsztaty muzyczne, 
plastyczne, artystyczne pieczenie 
chleba na prawdziwym zakwasie, 
kino sferyczne, animacje artystyczne 
i przyrodnicze. 

EKO Ferie to nasza oferta na 
atrakcyjne spędzenie czasu wolne-
go od nauki. Zapraszamy na dwa 
turnusy w terminach 27-31 stycz-
nia, 3-7 lutego dzieci w wieku 7-12 
lat. Proponujemy dwie ścieżki roz-
woju z kulturą do wyboru – mu-
zyczną z elementami logorytmi-
ki lub plastyczną, dodatkowo dla 
wszystkich dzieci oferujemy ani-
macyjne zajęcia w duchu tradycji, 
slow life i ekologii.

EKO Ferie w MDK-DŚT to 
okazja, aby spojrzeć na kulturę 
od strony tradycji i ekologii, po-
czuć magię tworzenie w tworzyw 
sztucznych i makulatury, zainspi-
rować się szacunkiem do przy-
rody śpiewając piosenki,  a także 

wejść na chwilę do świata naszych 
dziadków i pradziadków i poczuć 
zapach prawdziwego zakwasu 
oraz chleba. Proste sprawy, a uni-
kalne w XXI wieku.

Zapraszamy!

Zapisy na ferie telefoniczne 
86 216 32 26 (decyduje kolej-
ność zgłoszeń).   

Płatność za tydzień zajęć – 
120 złotych, preferowana wpła-
ta na konto 73 1560 0013 2818 
0753 7000 0001 (imię i nazwisko 
uczestnika z dopiskiem ferie).

Pierwszy Tydzień:  
27-31 stycznia
Godzina: 10:00-13.00
Miejsce: MDK-DŚT, ul. Wojska 
Polskiego 3 (poniedziałek-czwar-
tek)
Galeria Pod Arkadami (piątek)
Wiek: 7-12 lat
Ilość miejsc: 
Grupa plastyczna: 15 osób
Grupa sceniczna: 15 osób
(decyduje kolejność zgłoszeń)

Drugi tydzień: 3-7 lutego
Godzina: 10:00-13.00
Miejsce: MDK-DŚT, ul. Wojska 
Polskiego 3 (poniedziałek-czwar-
tek)
Galeria Pod Arkadami (piątek)
Wiek: 7-12 lat
Ilość miejsc: 
Grupa plastyczna: 15 osób
Grupa sceniczna: 15 osób
(decyduje kolejność zgłoszeń)

EKO ferie z Miejskim Domem Kultury – Domem Środowisk Twórczych

zaprasza Mariusz Chrzanowski Prezydent Łomży
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ANNA FILIPKOWSKA-WYBRANOWSKA

A SUKNIA ŚLUBNA ZE SPADOCHRONU BYŁA…

MEDALE I ODZNACZENIA
W Wielkiej Brytanii Zyg-

munt otrzymał odznaczenia za 
swoją odwagę i bohaterstwo 
podczas walk aliantów z Niem-
cami: The Defence Medal, Fran-
ce and Germany Star i War 
Medal 1939/1945. Niestety, wra-
cając do komunistycznej Polski 
nie mógł ich przyjąć. Dopiero 
w roku 1979 zwrócił się do Mi-
nisterstwa Spraw Zagranicznych 
PRL z prośbą o... zezwolenie 
na przyjęcie brytyjskich meda-
li. W marcu 1980 roku otrzymał 
pismo z MSZ z wiadomością, że 
Rada Państwa Polskiej Rzeczpo-
spolitej Ludowej wyraziła na to 
zgodę. Takie to były czasy, więc 
Zygmunt, Sybirak i skoczek spa-
dochronowy z wielkiej bitwy 
o Arnhem, wzruszył się bardzo 
i z jednego, i z drugiego powodu. 

Ale wojenne zasługi Zyg-
munta oraz w pracy zawodowej 
dla dobra Ojczyzny docenione 
zostały także w Polsce komuni-
stycznej, jak i w demokratycznej, 
po roku 1989. Odznaczenia, któ-
re wtedy otrzymał znajdują się 
w kolekcji rodzinnej.  

POWRÓT DO OJCZYZNY
Dla żołnierzy Polskich Sił 

Zbrojnych na Zachodzie świat 
stał otworem: mogli na zawsze 
pozostać w którymś z „krajów 
alianckich” w Europie lub wy-
jechać do Stanów Zjednoczo-
nych, czy Kanady. Ale Zygmunt, 
jak tysiące innych rodaków, któ-
rych koniec wojny zastał na ob-
czyźnie, nie wyobrażał sobie ży-

cia poza Polską! Nie wyobrażał 
sobie, jak mógłby już nigdy nie 
zobaczyć rodzinnego Podgórza, 
które niezmiennie było dla nie-
go centrum świata; ba, centrum 
wszechświata! I choć zdawał so-

bie sprawę z tego, że raz podjętej 
decyzji nie dałoby się już odwró-
cić, bo powojenna komunistycz-
na Polska dla powracających 
z Zachodu zatrzaskiwała przed 
nim drzwi na zawsze, był go-
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tów! Był gotów, chociaż nie wie-
dział, że w PRL nikt tak nie cze-
ka na byłych żołnierzy Polskich 
Sił Zbrojnych na Zachodzie, jak 
Urząd Bezpieczeństwa (czas po-
kazał, że także i na niego...). Ale 
był zdecydowany: tylko Polska! 

Na ojczystej ziemi, za któ-
rą tak bardzo tęsknił i za którą 
walczył na obczyźnie, Zygmunt 
stanął tydzień przed Bożym Na-
rodzeniem 1947 roku. Leciał, 
płynął, jechał, szedł. Docierając 
do Podgórza rozpłakał się na wi-

dok widocznych z daleka znajo-
mych dachów... I wreszcie stanął 
przed drzwiami najważniejsze-
go dla niego domu na świecie: 
domu wuja Wiktora. 

Zygmunt nareszcie nie był 
sam; nareszcie zasiadł z bliskimi 
do prawdziwie polskiej wigilii 
Bożego Narodzenia... Z wielkim 
wzruszeniem przeplatanym łza-
mi opowiadał im o swoim wojen-
nym koszmarze: niewolnictwie 
w Prusach, więzieniu NKWD, 
morderczej pracy w sowieckim 

łagrze, wędrówce przez pół 
świata do Wielkiej Brytanii, 
„spadochronowej” żołnier-
ce, piekle walki o Arnhem. 
I o rozpaczliwych wigiliach 
daleko od Podgórza, daleko 
od Polski... A potem pojechali 
do Łomży, na pasterkę w Ka-
tedrze

 Ale, mimo zakończenia 
wojny, i w Polsce, i w Pod-
górzu wciąż nie było spoko-
ju... Pewna noc szczególnie 
utkwiła w pamięci Zygmun-
towi i rodzinie wuja Wikto-
ra, u którego nadal mieszkał. 
Ze snu wyrwało ich łomo-
tanie do drzwi. Wuj natych-
miast otworzył. Do mieszka-
nia wpadło kilku uzbrojonych 
mężczyzn, ubranych „trochę 
po wojskowemu, trochę po 
cywilnemu”, jak wspominał 
Zygmunt. Na pytanie, czego 
chcą, odpowiedzieli, że nic; 
że „przyszli zobaczyć tego, 
co właśnie przyjechał z An-
glii do Podgórza”! Na to Zyg-
munt: „Będąc w Anglii słysza-
łem, że teraz w Polsce chodzą po 
domach bandy i okradają ludzi. 
Ale ja band się nie boję! Jestem 
żołnierzem, spadochroniarzem, 
walczyłem pod Arnhem; wal-
czyłem o Polskę!”. I pokazał im 
swoje książeczki wojskowe: żoł-
nierza Armii Andersa i Polskich 
Sił Zbrojnych na Zachodzie. 
Oglądali je ze wszystkich stron. 
Dla uspokojenia sytuacji żona 
Wiktora szybko podała niepro-
szonym gościom chleb i mleko. 
A oni zażądali samogonu! Zyg-
munt nie wytrzymał. „Spieprzać 
stąd szybko, bo zaraz całą wieś 
obudzę i zobaczycie, co z wami 
będzie!”, krzyknął. Tego się nie 
spodziewali! I natychmiast się 

wynieśli! Była to w Podgórzu 
kolejna wizyta tzw. nocnych, jak 
określali ich mieszkańcy. Jak wi-
dać, mieli bardzo dobre rozezna-
nie, kto, skąd i do kogo wracał po 
wojnie. 

Wkrótce, jako obywatel już 
nie Rzeczpospolitej Polskiej, lecz 

Polskiej Rzeczpospolitej Ludo-
wej, Zygmunt otrzymał także 
książeczkę wojskową. Po latach 
lubił porównywać ją z książecz-
ką wojskową z Armii Andersa i tą 
z Wielkiej Brytanii... I przypomi-
nał sobie wtedy także ową wizytę 
„nocnych” w Podgórzu...
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ZIELEŃ BEZ GRANIC - 
ARANŻACJA I PROJEKTOWANIE 

OGRODÓW.  Już dziś pomyśl 
o zielonej przestrzeni wokół 
swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI
Działki na sprzedaż! 
Dwie działki budowlane w Łomży na 
ulicy Grabowej!
1008m2 – 265 000 zł
1074m2 – 275 000 zł
Zapraszam do kontaktu – 510 639 
700

Zamienię mieszkanie w bloku 60m2 
winda II piętro w Łomży na dom 
z dopłatą. Telefon 507 071 526 

Sprzedam komfortowe mieszkanie 
w nowym budownictwie – ideal-
na lokalizacja! Oferuję na sprzedaż 
przytulne mieszkanie o powierzchni 
48 m², położone w nowoczesnym 
budynku, tuż naprzeciwko Szko-
ły Podstawowej nr 9. Lokalizacja 
mieszkania jest idealna dla rodzin 
z dziećmi oraz osób ceniących sobie 
bliskość pełnej infrastruktury miej-
skiej. Opis mieszkania: Powierzch-
nia: 48 m², 
Wyposażenie: Mieszkanie w pełni 
wyposażone, gotowe do zamiesz-
kania.
Kuchnia: Nowoczesna zabudowa 
kuchenna wraz z urządzeniami AGD 
– zmywarka, lodówka oraz inne nie-
zbędne sprzęty.
Stan techniczny: Bardzo dobry, 
mieszkanie w nowym budownic-
twie – doskonały stan techniczny 

i estetyczny. Dodatkowe atuty:
Lokalizacja naprzeciwko Szkoły Pod-
stawowej nr 9.
Nowoczesny budynek z zadbaną 
klatką schodową i przyjaznym oto-
czeniem.
Kontakt: Zainteresowane osoby pro-
szę o kontakt wyłącznie telefoniczny 
pod numerem 608 092 997. Proszę 
nie wysyłać SMS-ów – odpowiadam 
tylko na połączenia telefoniczne.
Zapraszam do kontaktu i obejrzenia 
mieszkania!

Sprzedam mieszkanie 56m2 3 po-
koje. Ulica Rycerska w Łomży te. 
604301864

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Usługi dekarskie- 
Perfekt dach: po-
krycia dachowe, 
wymiana konstrukcji dachowych, 
kominy z klinkieru, podbitki, montaż 
okien dachowych i włazów, mate-
riały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz 
Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usłu-
gi wykończeniowe: profesjonalne 
układanie płytek łazienkowych, ma-
lowanie i szpachlowanie, układanie 
paneli, tapetowanie oraz przeróbki 
hydrauliczne. Duże doświadczenie 
w branży. Tel. 606 880 197.

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

DOM
EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE
E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta Soko-
łowska - twoja pew-
ność w rozliczeniach 
z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapra-
szamy: NOWY ADRES Łomża, ul. No-
wogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 
Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 
Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 
600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 
AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, 
stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. 
Tel. 600 770 454.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 
TDI z 2006 roku. Bogate wyposażenie 
w dobrym stanie. Tel. 604 525 561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Ku-
pię twoje auto także bez OC, prze-
glądu oraz uszkodzone. Tel. 791 824 
326.

PRACA
Zatrudnię pracownika biurowe-
go z doświadczeniem.  Dobra 
znajomość programów  pakie-
tu Microsoft Office. Piekarnia 
Piątnica, ul. Stawiskowska 53b,  
tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

ZDROWIE/ URODA 
Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

RÓŻNE/SPRZEDAM
Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 
zł sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, 
Ursus C-330 M z 1990 roku, stan bdb 
32 tys. zł. Separator komórek soma-
tycznych  - 7 tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: 
malowanie, szpachlowanie, drobne 
usługi  hydrauliczne, elektryczne. 
Tel. 694 013 539, 452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, 
szpachlowanie, usługi elektryczne 
i hydrauliczne, glazura i terakota. Tel. 
452 648 409 lub 694 013 539.

Usługa Badanie instalacji elektrycz-
nych budynku- badanie elektryczne 
5-letnie. Marek Modzelewski tel. 533 
550 051

Sprzedam las do wycięcia 
tel. 888 417 413

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów
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Kolejny  
popis młodych 

koszykarek  
z Łomży!

Znakomite wyniki osiąga w ostat-
nim czasie koszykarski zespół GUKS 
Olimpijczyk Łomża/UKS 4 Łomża. 
Tym razem zawodniczki prowadzone 
przez trenerów Daniela Chojnow-
skiego i Włodzimierza Wójcika rozbiły 
UKS Basket 47 Białystok w stosunku 
142:39!

Koszykarki GUKS Olimpij-
czyk Łomża/UKS 4 Łomża ro-
zegrały kolejne spotkanie w Pod-
laskiej lidze U13. Tym razem ich 
przeciwnikiem była niebezpiecz-
na drużyna UKS Basket 47 Bia-
łystok. Jak się jednak okazało, 
de facto na parkiecie grała tylko 
1 ekipa, która ostatecznie wy-
grała różnicą aż 102 punktów! 
Zawodniczki z Łomży doskona-

le weszły w mecz i już po pierw-
szej kwarcie prowadziły 42:5. 
W kolejnych odsłonach meczu 

nie zmieniało się zbyt wiele i eki-
pa GUKS Olimpijczyk Łomża/
UKS 4 Łomża powiększała swo-

ją przewagę nad rywalem z Bia-
łegostoku, a w międzyczasie tre-
nerzy rotowali składem i dawali 

szansę występu wszystkim za-
wodniczkom. Finalnie zespół tre-
nerów Chojnowskiego i Wójci-
ka zwyciężył wyraźnie wszystkie 
kwarty i całe spotkanie w wyniku 
142:39.

Kolejne w ostatnim zwycię-
stwo młodych koszykarek spra-
wia, że są one na ten moment 
liderem Podlaskiej ligi koszykar-
skiej U13. Po 4 rozegranych me-
czach mają na koncie 3 trium-
fy. Na parkiecie w rywalizacji 
z UKS Basket 47 Białystok naj-
skuteczniejszymi zawodniczkami 
z Łomży okazały się: Oliwia To-
masiewicz  (30 punktów), Emi-
lia Trzonkowska (27 punktów), 
a także Zuzanna Niewińska, Irsa-
na Khamzaeva, Nadia Dąbkow-
ska i Wiktoria Pawlik (wszystkie 
po 14 punktów). Kolejne spo-
tkanie podopieczne trenerów 
Daniela Chojnowskiego i Wło-
dzimierza Wójcika rozegrają 25. 
stycznia 2025 roku. Wówczas 
przyjdzie im się mierzyć z MKS-
-em Batory 18 Białystok. Powo-
dzenia!

Krajowa  
Mapa Zagrożeń  

w powiecie 
łomżyńskim

Każdego dnia policjanci weryfikują 
zgłoszenia przekazywane za pośred-
nictwem Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. Łomżyńscy funk-
cjonariusze podsumowali funkcjo-
nowanie Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa na terenie powiatu 
łomżyńskiego i sprawdzili, o jakich 
zagrożeniach, w minionym roku naj-
częściej informowali internauci.

Policjanci z Komendy 
Miejskiej Policji w Łomży 

podsumowali funkcjonowanie 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bez-
pieczeństwa  na terenie powia-
tu łomżyńskiego w 2024 roku. 
Mieszkańcy naszego powia-
tu korzystali z tego narzędzia 
ponad 2651 razy. Munduro-
wi  wyeliminowali 1468 zagro-
żeń zgłoszonych przez inter-
nautów. Najliczniejszą grupę 
zgłoszeń stanowiły zagrożenia 
związane z bezpieczeństwem 
w ruchu drogowym, między 
innymi przekraczanie dozwo-
lonej prędkości i nieprawi-
dłowe parkowanie. Kolejnym 
często wskazywanym zagro-
żeniem było spożywania alko-
holu w miejscach niedozwolo-
nych. Inne zauważalne przez 
mieszkańców problemy doty-

czyły grupowania się małolet-
nich zagrożonych demoraliza-
cją, złej organizacji ruchu czy 
niewłaściwej  infrastruktury 
drogowej.   

Każde zgłoszenie naniesio-
ne na Krajowej Mapie Zagrożeń 
Bezpieczeństwa jest szczegółowo 
weryfikowane przez policjantów. 
Korzystanie z Mapy jest bardzo 
proste. Zagrożenie można na-
nieść z dowolnego urządzenia 
posiadającego dostęp do Interne-
tu. Pamiętajmy jednak, że w przy-
padku zagrożenia życia i zdrowia 
lub potrzeby pilnej interwencji 
Policji Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa nie zastępuje 
numeru alarmowego. W takim 
przypadku należy korzystać z nu-
merów alarmowych 112.

Zbliżają się ferie zimowe, podczas których 
policjanci ruchu drogowego w całym kraju 
podejmą działania mające na celu zapew-
nienie bezpieczeństwa wyjeżdżającym. 
Mundurowi skupią się na kontroli autobu-
sów i kierowców wiozących dzieci na zimo-
wy wypoczynek.

Biuro Ruchu Drogowego Ko-
mendy Głównej Policji przygoto-
wało  wykaz miejsc prowadzenia 
kontroli autobusów oraz kierowców 
autobusów  przewożących dzieci 
i młodzież  na wypoczynek. Wykaz 
ten zawiera zestawienie punktów 
z terenu kraju wraz z numerami tele-
fonów kontaktowych, gdzie można 
uzyskać informacje na temat możli-
wości przeprowadzenia doraźnych 

kontroli autobusów i kierowców. 
Podczas kontroli sprawdzany jest 
przede wszystkim stan techniczny 
autobusu i jego wyposażenie, upraw-
nienia kierującego oraz stan trzeź-
wości oraz stan psychofizyczny. 

Dobrym rozwiązaniem jest po-
informowanie policjantów o plano-
wanym wyjeździe z kilkudniowym 
wyprzedzeniem. Dzięki temu moż-
na uniknąć dłuższego oczekiwania na 
przyjazd patrolu Policji.

Jednocześnie informujemy, że 
na stronie  bezpiecznyautobus.gov.
pl  można sprawdzić podstawowe in-
formacje na temat autobusu: dane 
o badaniu technicznym, dane tech-
niczne, informacje o polisie OC.

Wykaz punktów kontroli autobusów 
– ferie 2025 W ręce mundurowych trafiło dwóch poszukiwanych. 

Jeden z mężczyzn wpadł podczas interwencji, a dru-
gi został zatrzymany w miejscu pracy. Jak się okazało 
pierwszy był poszukiwany do ustalenia miejsca po-
bytu, natomiast drugi na rok pozbawienia wolności.

Policjanci codziennie zajmują się usta-
laniem miejsc pobytu osób ściganych przez 
wymiar sprawiedliwości. Wczoraj zatrzymali 
dwie takie osoby. Jako pierwszy w ręce mun-
durowych wpadł 19-letni mieszkaniec Łom-
ży. Mężczyzna został zatrzymany w miejscu 
pracy. Miał do odbycia karę roku pozbawie-
nia wolności za rozbój. 19-latek był zaskoczo-
ny zatrzymaniem, jak tłumaczył nie wiedział, 
że jest poszukiwany. Kolejnym, który wpadł 
w ręce mundurowych był 43-letni mieszka-
niec Grajewa. Do łomżyńskich policjantów 
zadzwoniła mieszkanka Łomży i powiedziała, 
że szwagier pobił jej męża. Podczas interwen-
cji okazało się, że napastnik jest poszukiwany 

do ustalenia miejsca pobytu. Po sporządzeniu 
dokumentacji, mimo to mężczyzna został osa-
dzony w policyjnym areszcie, ale w celu wy-
trzeźwienia.

Policjanci zatrzymali osoby poszukiwane

sport
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W minionym tygodniu ukazały się 
wyniki konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych z zakresu wspiera-
nia i upowszechniania kultury fizycz-
nej oraz ochrony i promocji zdrowia 
na terenie miasta Kolno w 2025 roku. 
Jak się okazało, najwięcej pieniędzy 
od Burmistrza Miasta dostanie piłkar-
ski Orzeł!

W puli nagród konkursu zna-
lazła się spora kwota 240 tysięcy 
złotych, która została przez Bur-
mistrza Miasta Kolno rozdys-
ponowana na wsparcie rozwoju 
sportu i zdrowia. Od początku 
można było domniemywać, że 
największą część tego finanso-
wego tortu zgarnie miejscowy 
klub piłkarski, a więc Orzeł Kol-

no. W sumie pieniądze w mniej-
szych lub większych kwotach 
otrzymało aż 12 organizacji lub 
towarzystw promujących sport 
i kulturę fizyczną. Konkurs rze-
czywiście został zwyciężony 
przez Orzeł Kolno, który to klub 
otrzymał od burmistrza 200 ty-
sięcy złotych. 

Przypomnijmy, że niedawno 
klub wybudował nowe boisko 
piłkarskie, oraz zmodernizował 
ośrodek klubowy, na które to in-
westycje poszła znaczna suma 
pieniędzy. Dotacja od Burmi-
strza Kolna na pewno posłuży 
Orłu w kolejnych posunięciach 
i krokach rozwoju. Obecnie dru-
żyna z Kolna występuje na pozio-

mie IV ligi i w aktualnym sezonie 
walczy o utrzymanie.

Pozostałe 40 tysięcy złotych, 
jakie znalazło się puli konkursu 
również zostało rozdysponowa-
ne do poszczególnych organi-
zacji i klubów. Beneficjentami 
zostały: Polski Związek Niewi-
domych Okręg Podlaski (3 ty-
siące złotych), Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju Edukacji, 
Kultury i Sportu (9 tysięcy zło-
tych), Stowarzyszenie Kawale-
ryjskie im. Podlaskiej Brygady 
Kawalerii w Kolnie - Bieg Tro-
pem Wilczym 2025 (5 tysię-
cy złotych), Towarzystwo„Jan 
z Kolna” - Wiosenny Rajd Ro-
werowy (2.2 tysiąca złotych), 

Uczniowski Klub Sportowy 
KOKiS (7.5 tysiąca złotych), 
Uczniowski Klub Sportowy„O-

limpia” (6.3 tysiąca złotych), 
oraz ZHP Chorągiew Białostoc-
ka (7 tysięcy złotych).

Orzeł Kolno ze sporą sumą pieniędzy od miasta!

ŁKS Łomża rozpoczął już swoje przy-
gotowania do rundy wiosennej w 3-li-
gowych rozgrywkach. Podopieczni 
Marcina Płuski po kilku jednostkach 
treningowych wybrali się do Siedlec 
na sparing z miejscową Pogonią.

W sobotę, 18. stycznia 2025 
roku około godziny 12:30 rozpo-
czął się pierwszy mecz kontrolny 
ŁKS-u Łomża przed rundą wio-
senną. Rywalem drużyny trenera 
Płuski była wyżej notowana, bo 

grająca w 2. lidze ekipa Pogoni 
Siedlce, z którą ŁKS już w prze-
szłości rywalizował w ramach 
sparingów. Warto dodać, że ze-
spół z Łomży pojechał na ten 
mecz w nieco okrojonym skła-
dzie, bez kilku ważnych zawod-
ników.

Spotkanie rozpoczęło się le-
piej dla przyjezdnych z Łom-
ży, bowiem w 16. minucie gry 
wrzutkę z prawej strony bo-
iska wykorzystał Patryk Winsz-

tal, który zapewnił gościom 
prowadzenie. Następnie nie-
złym strzałem popisał się Wik-

tor Walczak, ale piłkę obronił 
młody bramkarz Pogoni – Ja-
kub Rajczykowski. Następnie 
to gospodarze doszli do głosu 
i mieli kilka swoich sytuacji. 
Dobry pressing Pogoni wyko-
rzystał Karol Podoliński, który 
wyrównał stan meczu tuż przed 
przerwą spotkania.

Druga odsłona meczu prze-
biegała raczej pod dyktando 
grającej w wyższej lidze dru-
żyny z Siedlec. Swoje okazje 
do zdobycia goli mieli mię-
dzy innymi Lukáš Hrnčiar, czy 
Krzysztof Danielewicz, jed-
nak ostatecznie spotkanie za-
kończyło się remisem 1:1, co 

w gruncie rzeczy nie jest chy-
ba najgorszym wynikiem dla  
ŁKS-u Łomża. 

Pozostając w temacie klubu 
z Z18, niedawno poznaliśmy peł-
ną listę sparingów, które czekają 
na ekipę Marcina Płuski przed 
startem rundy wiosennej w roz-
grywkach 3. Ligi. Po zremiso-
wanym meczu kontrolnym z Po-
gonią Siedlce, ŁKS zagra jeszcze 
ze Stomilem Olsztyn, Wigrami 
Suwałki, KS CK Troszyn, czy 
Jagiellonią II Białystok. Z ko-
lei pierwsze wiosenne spotkanie 
o punkty czeka ekipę ŁKS-u już 
1. marca 2025 roku. Rywalem bę-
dzie Świt Nowy Dwór.

Remis ŁKS-u w sparingu  
z Pogonią Siedlce

Najmłodsze podopieczne drużyny KS 
Handball Łomża w ostatni weekend brały 

udział w turnieju w Maciejowicach. Stanęły 
na parkiecie z dosyć mocnymi rywalkami, ale 
jak mówi trener Katarzyna Rejka – zostawiły 
serce na boisku i zdobywają kolejne punkty 

i doświadczenie. 

„Tym razem dziewczynki z roczni-
ka 2013/14 gościły na turnieju piłki 
ręcznej w Maciejowicach.  Na turnieju 
rozegrałyśmy 4 spotkania z bardzo do-
świadczonymi zespołami. Z drużyną 
z Lublina przegrałyśmy 6:18, w meczu 
z Łodzią nieznacznie przegrałyśmy 
16:18, było bardzo blisko wygranej, 
drużyna z Włocławka również okaza-
ła się lepsza i mecz zakończył się wy-
nikiem 10:30. Na zakończenie udało 
się nam wygrać z drużyną z Kraśnika 
14:8. Dziewczynki zagrały naprawdę 
dobre zawody i zostawiły ogrom ser-
ca na boisku! „ – mówi trenerka Kasia 
Rejka

Serdecznie gratulujemy zespołowi 
i Trenerom KS Handball Łomża.

KS Handball Łomża na turnieju w Maciejowicach



16 www.                       .info


